
VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2010 M. 

BIRŽELIO 4 D. ĮSAKYMO NR. V-243 „DĖL DUOMENŲ APIE APDRAUSTUOSIUS 

IR DRAUDĖJUS PATEIKIMO IR TIKSLINIMO TAISYKLIŲ, SOCIALINIO 

DRAUDIMO PRANEŠIMŲ/PRAŠYMO FORMŲ IR JŲ ELEKTRONINIŲ 

DUOMENŲ STRUKTŪROS APRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2013 m. vasario 14 d. Nr. V-82 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Duomenų apie apdraustuosius ir draudėjus pateikimo ir tikslinimo 

taisykles (toliau – Taisyklės), patvirtintas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) direktoriaus 2010 m. 

birželio 4 d. įsakymu Nr. V-243 „Dėl Duomenų apie apdraustuosius ir draudėjus pateikimo ir 

tikslinimo taisyklių, socialinio draudimo pranešimų/prašymo formų ir jų elektroninių 

duomenų struktūros aprašų patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 73-3728; toliau – Įsakymas): 

1.1. Taisyklių 19.3.3 punkte vietoj kabliataškio dedu tašką, papildau punktą antruoju 

sakiniu ir išdėstau šį punktą taip: 

„19.3.3. laukelyje A5 nurodoma „02“ arba „16“ – tuomet laukelyje A7 nurodomas 

teisės akto, kurio pagrindu apdraustasis asmuo atleidžiamas iš darbo (tarnybos), kodas (šių 

Taisyklių priedas). Jeigu teisės aktų sąraše nėra reikiamo teisės akto, laukelyje A7 įrašomas 

kodas „K99“.“ 

1.2. Taisyklių 19.4.3 punkte po žodžių „nurodoma „02“ įrašau „arba „16“ ir išdėstau šį 

punktą taip: 

„19.4.3. Jeigu laukelyje A5 nurodoma „02“ arba „16“ ir laukelyje A7 nurodoma „K99“ 

– laukelyje A8 įrašomas teisės akto pavadinimas.“ 

1.3. Taisyklių 19.11 punktą išdėstau taip: 

„19.11. laukelyje A33 nurodoma, už kiek mėnesių (sveikais skaičiais) vidutinio darbo 

užmokesčio dydžio išeitinė išmoka arba išeitinė kompensacija apdraustajam apskaičiuota. 

Jeigu apdraustajam minėta išmoka vadovaujantis teisės aktais bus pradėta mokėti praėjus 

mėnesiui nuo valstybės tarnautojo/darbuotojo atleidimo dienos ir bus mokama kas mėnesį 

lygiomis dalimis, nurodoma už kiek mėnesių valstybės tarnautojui/darbuotojui gali būti 

išmokėta išeitinė išmoka (priklausančios išeitinės išmokos mėnesių skaičius). Jeigu išeitinė 

išmoka arba išeitinė kompensacija apdraustajam nepriklauso, laukelyje A33 įrašomas „0“ 

(nulis).“ 

1.4. Taisyklių priedo 37 eilutę išdėstau taip: 

„ 37. Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatymas (Žin., 2000, Nr. 64-

1931; 2012, Nr. 129-6463) 

K37 “. 

 

2. Į p a r e i g o j u: 

2.1. Fondo valdybos Teisės skyrių šį įsakymą paskelbti leidinyje „Valstybės žinios“; 

2.2. Fondo valdybos Registrų tvarkymo skyrių Įsakymo aktualią redakciją paskelbti 

Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje; 

2.3. Fondo valdybos Komunikacijos ir tarptautinių ryšių skyrių paskelbti šį įsakymą 

Fondo valdybos interneto svetainėje ir Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo 

įstaigų intraneto svetainėje; 

2.4. Fondo valdybos Informacinės sistemos eksploatavimo ir informacijos valdymo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.34A6775CE75B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1881C195D0E2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1881C195D0E2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8DC7CE5B68DD


skyrių šio įsakymo skaitmenines kopijas išsiųsti Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, 

Fondo valdybos skyriams, Fondo valdybos Vidaus audito departamentui, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams skyriams ir kitoms Valstybinio socialinio 

draudimo fondo administravimo įstaigoms bei Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai. 

 

 

 

DIREKTORIUS MINDAUGAS SINKEVIČIUS 


